

GBR 40™

Read leaflet before use

Chemical Composition: Gibberellic acid a.i. 40.00% w/w, Polysorbate 20 01.50% w/w, Polyvinylpyrrolidone Agrimer 30 01.00% w/w, Lactose Q.S. %, **Total: 100% w/w.** **Direction of Use:** Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** 1. Keep away from foodstuff, empty foodstuff container and animal feedstuff. 2. Avoid inhalation of spray mist and contact with mouth, skin and eye. 3. Wear protective clothing such as mask, goggles, boots while spraying and do not expose to spray drift spray in the direction of wind. 4. Do not blow nozzles with mouth. 5. Clean spray sprayer, buckets and other utensils with water after use. 6. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 7. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. **Antidote:** No specific antidote. Treat symptomatically. **First Aid:** 1. If ingested- If swallowed, induced vomiting by tickling the back of throat. Seek medical attention, if required. 2. If inhaled- Move to clean and fresh air. Seek medical attention. 3. In case of skin contact- Wash thoroughly the affected part of body and cloths with soap and plenty of water. Seek medical attention. 4. In case of eye contact- Flush with copious amount of water. If irritation persists, seek medical attention. **Symptoms:** Nausea, vomiting, stomach pain, giddiness, tremor, headache and skin and eye irritation. **Recommendations:** The formulation contains Gibberellic acid effective as plant growth regulator used in Grape and Paddy. **Caution: Not to be used on crops other than those prescribed on label and leaflets. Destroy the container after use as directed on leaflet.**

जीबीआर ४०

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें

रासायनिक संरचना: जिबरेलिक एसिड स.त. ४०.००% भा/भा, पोलिसोर्बेट २० ०१.५०% भा/भा, पालीविनाईलपायरोलीडोन एग्रिमेर ३० ०१.००% भा/भा, लेक्टोस पर्याप्त मात्रा %, कुल: १००.००% भा/भा। **उपयोग के लिए दिशा-निर्देश:** उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां:** १. खाद्यसामग्री के खाली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रखें। २. वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचायें, त्वचा और आँखों के सम्पर्क से बचे। ३. प्रयोग से समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े जैसे की मास्क, चश्मे, जुते पहनें। फुवारा से बचें। ४. नोजलस को मुँह से न फूके। ५. प्रयोग के बाद छिड़काव यंत्र बाल्टीया व अन्य बर्तनों को अच्छी तरह धो लें। ६. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ७. छिड़काव करते समय खाना, पीना या धूम्रपान नहीं करना चाहिए। **विष नाशक:** कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है। लक्षणानुसार उपचार करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** १. निगले जाने पर - अगर निगल लिया हो तो गले के पिछले हिस्से में गुदगुदी करकर उल्टी कराए। डॉक्टर को बुलाइयें। २. सूँघे जाने पर - मरीज व्यक्ति को ताजी हवा में ले जाएं। ३. त्वचा के सम्पर्क में आने पर - दूषित कपड़ों को उतार दें तथा शरीर के प्रभावित हिस्सों को साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोएं। ४. आँख के संपर्क में आने पर - आँखों को १५ मिनट तक साफ पानी से अच्छी तरह छपछपायें। **लक्षण:** विष बाधा के लक्षणों में मितली, उल्टी, पेट में दर्द, चक्कर आना, कंफकंपी, सिरदर्द, आँखों और त्वचा में जलन हो सकती है। **उपयोग:** इस फोर्मूले में जिबरेलिक एसिड होता है, जो पौधों की वृद्धि के नियामक के समान प्रभावी है। इसे अंगूर और धान पर उपयोग करने की सिफारिश की जाती है। **चेतावनी:** इस लेबल/लीफलेट पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। पत्रक पर दिए निर्देश अनुसार उपयोग के बाद खाली डिब्बों को नष्ट करें।

Gibberellic Acid 40% WSG

(Plant Growth Regulator)

जिबरेलिक एसिड ४०% डब्लू.एस.जी.

(पौध विकास नियन्त्रक)



GBR 40™

Gibberellic Acid 40% WSG

(Plant Growth Regulator)

खतरा
DANGER

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN
बच्चों की पहुँच से दूर रखें



Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**

Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra(W), Mumbai-400050. INDIA . Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba, Dist. Samba, Pin-184121, Jammu & Kashmir

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड** पंजी.कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बान्द्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा, पिन-१८४१२१, जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai-400050. INDIA Tel.: **022 66265998 / 66265999**
Email: consumercare@gharda.com Website: www.gharda.com

TM - Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No./ रजि. नं.: CIR-291817/2023-GIBBERELIC ACID (WSG) (445)-435
Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा: **1kg / १ किग्रा**

Batch No. / बैच नं.:
Mfg. Date / निर्माण तिथि:
Expiry Date / अन्तिम तिथि:

White window
60 x 30 mm

M.R.P. ₹:
(Incl. of all taxes);
अधिकतम खुदरा मूल्य:
(सभी करों सहित);



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT OR OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।

कृषि उपयोग के लिए
FOR AGRICULTURAL USE

J.02.25-01

NT:		
2025	Item : Label	Revision No :
1.5cm = 125.35cm ²	Type : Roll Form	Revision History : T
/	MOC : 80 GSM ± 10% Fasson AM21450-Silver Metallized Paper	Colours :
n.name) Dev-0714	Embossing-Brand Name,Gharda & Seal Logo (As per artwork)	SPEC NO.: D/PA
	Checked by	Approved by